=ãr-==:-^- -/)-if
$.;1 cÁNIARA ivlUhllciPAL nt cuÊifrA'PE
.i":l Pümffiffi tffiSlStAT'V0

*di
*<e4e *

.'-..

PODER LEGISLATIVO
cÂmeae MUNtctPAL DE cÍtPtRA if^,

TIFO Ê

HO

tfr hiiããÊt aü í{* §§c§ffi §rfi §

pRÕrôc*r'1tü úÊ fr§d

i.t

üE DüCUI,J]TI!T*

sgr$e

l'i!üÍiiü0t0']E RItâSllil

r:r i: i. iji.i i: ír i.{ I il1r} fi,} Ê[ fii E I

')iiiaii-1,' )çili"ri:ÊNTC:
i

;li
ii,

.r.:r,:'.1: ,r ,..L.n.:.-: Li

x

ffi
[][fr !{}D0

DA §ILVA
&w.

iv'lfildTü

:do *ltt

ôtE?ão

190E7953

REQUERIMENTO N9 159/2025

O vereador da Câmara Municipal de Cupira, Estado de Pernambuco, EWERTON EMÍD|O

DA SILVA (EVINHO PROFESSOR), no uso de suas atribuições legais vigentes, especialmente o

Artigo 151 do Regimento lnterno, submete à apreciação do Plenário da Câmara de Vereadores,

o presente REQUERIMENTO:

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e em

cumprimento às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao senhor prefeito deste

município, o Sr" Eduardo da Fonseca Lira, juntamente à Secretaria de Segurança Pública na

pessoa do senhor Elias Antônio Alves, secretário, bem corno ao Departamento Nacional de

lnfraestrutura e Transporte (DNIT), ao Superintendente Regional senhor Bruno Lezan

Bittencourt, com sede na Avenida Antônio de Góes, 820, Pina, Recife - PE, para que seja feito

estudo técnico para implantação de redutores de velocidade ou lombadas eletrônicas na rodovia

BR L04 no trecho que dá acesso aos trevos e entradas da cidade de Cupira/PE.

JUSTIFICATIVA

É de grande importância a instalação de redutores de velocidade ou lombadas
eletrônicas, pois o trecho mencionado da rodovia é um local onde ocorrem frequentes e graves

acidentes de trânsito conn vítímas fatais por ser um local fluxo intenso de veículos, mas também
de animais.

Da decisão do Plenário, dê-se ciência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Eduardo da

Fonseca Lira.

Diante disso, com nossas cordiais saudações, servimo-nos através deste, para requerer
ao Senhor prefeito desta cidade que atenda nossa solicitação.

Na certeza de que seremos atendidos, renovamos votos de estirna e consideração.

.;4 ;i',14;Â :,rJlqiüiP0; DÉ ülJ;,s'jIí.] r_[filsLAl. la de reuniões, Cupira lPE,28 de outubro de 2A25KA.}'T
V

lrll [il *eil",]

ffi
iTffiH*
UI'l*n CÀà'ri? - '.:!Ni.-lF,:,L CÊ .-, ii:,rltI U POi . '{ i.,..Ê:§L 'À-Í[:M €

Ve - autor t
Certif iço

E ll',

Vereador

CàmaraMunicipal de Vereadores de CupiralPE
Rua Desembargador Felismino Guedes, 02 - Centro, Cupira/PE I CEP 55.460.000

CNPJ no 08.653.503/0001-78 | Tel: (081) 98418-5711 | E-mail: secretaria@cupira.pe.leg.br

Site: https://www.cupira.pe.leg.br I lnstagram: @carnaracupiraoficial I Facebook: Câmara Legislativa

r:f "l'

f e IÊe
r"'s i d e

il!aúo

=ê

trt€ào
7953

2lz

PODER LEGISLATIVO
cÂutnne MUNtctPAL DE cuPtRA

"CÁSA MANOEL JAAQUIM DA SILVA"

REQUERTMENTO Ns 159/2025

AI{TÔNtO BIS DE MELO NETO

Vereador

EI-AINE GRIGÓRtO

ereadora

E

CAMPINA DA SILVA

Vereador

ador

BARROS

ere

CàmaruMunicipal de Vereadores de Cupira/PE
Rua Desembargador Felismino Guedes, 02 - Centro, Cupira/PE I CEP 55.460.000

CNPJ no 08.653.503/0001-78 | Tel: (081) 98418-571I I E-mail: secretaria@cupira.pe.leg.br

Site: https://www.cupira.pe.leg.br I Instagram: @camaracupiraoficial I Facebook: Câmara Legislativa

TAINE DOS SANTOS